
 

 

SLUŽBENO  GLASILO  GRADA  SVETOG  IVANA  ZELINE 

 Zelinske novine
 

Broj:  2/10 Godina: XXV      15. OŽUJKA  2010. ISSN 1334-3289 

 
 

S A D R Ž A J 
  

 
AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

 

Str. 

 
93. ŠA 2 

 
ROGRAM ZAŠTITE OKOLIP

GRADA SV. IVAN ZELINA 
 
 
 
94. 

RSKE NAMJENE SV. 

 
ODLUKA O II IZMJENAMA I 
DOPUNAMA ODLUKE O 
DONOŠENJU URBANISTIČKOG 
PLANA UREĐENJA ZONE 

OSPODA

2 

G
HELENA 

 
95. OMUNALNIM 5 

 
DLUKA O KO

DJELATNOSTIMA 
 
 
96. DI 12 

 
ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O 

OMUNALNOJ NAKNAK
GRADA SV. IVANA ZELINE 

 
 
97. OSU 13 

 
ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O 

OMUNALNOM DOPRINK
GRADA SV. IVANA ZELINE 

 
 
98.  14 

 
ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O 

ADNOM VREMENUR
UGOSTITELJSKIH OBJEKATA 

 
 
 
 
99. 

U 

15 

 
ZAKLJUČAK O PRIHVAĆANJU 
IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 
PROGRAMA GRADNJE 
OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE 

FRASTRUKTURE U GRADIN
SV. IVANU ZELINI ZA 2009. G. 

 
 
 
 
100. 

 
ZAKLJUČAK O PRIHVAĆANJU 
IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU 
PROGRAMA ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 

19 

DJELATNOSTI IZ ČLANKA 22. 
ST. 1. ZAKONA O 

OMUNK ALNOM 
GOSPODARSTVU U 2009. 
GODINI U GRADU SV. IVANU 
ZELIN 

 
 
101. 

 
ODLUKA O SUBVENCIJAMA U 
POLJOPRIVREDI GRADA SV. 
IVANA ZELINE ZA 2010. G. 

 

 
23 

 
 
102. 

 
ODLUKA O SUBVENCIJAMA U 
PODUZETNIŠTVU GRADA SV. 
IVANA ZELINE ZA 2010. G. 

28 

 
 
103. 

 30 

 
ODLUKA O ODREĐIVANJU
IMENA ULICA U NASELJU 
MAJKOVEC 

 
 
 

04. H 
PROSTORA U VLASNIŠTVU 
GRADA POLITIČKIM 
STRANKAMA I UDRUGAMA 

31 1

 
ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI  
ODLUKE O DAVANJU NA 
KORIŠTENJE POSLOVNI

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   2         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 
 

liša („Narodne novine“, broj 110/07) i članka 16. Statuta 

rada Sv. Ivana Zeline („Zelinske novine“, broj 11/09 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline 
a 5. sjednici održanoj dne 15. ožujka  2010. godine, dono

m zaštite okoliša Grada Sveti Ivan Zelina“, koji se nalazi u privitku ove Odluke i čini njezin 

R.BRO : 238/30-01-10-14 
EĆA 

       NE 

                     Mira Čegec, v.r. 

nji ("Narodne novine" 76/07 i 38/09) 

članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline ("Zelinske e", br. 11/09-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Svetog Ivana Zeline, na 5. sjedn
 

o II. Izmjenama i dopunama Odluke o donošenju 
Urbanističkog plana uređenja odarske namjene Sv. Helena 

 
 

onose se II. Izmjene i dopune Urbanističk ređenja Zone gospodarske namjene Sveta Helena, 
koje je izradio Centar za prostorno uređenje i arhite turu d.o.o. iz Zagreba 2009. godine."  

 
A. 

 
- 

očkama),  
čki plan uređenja Zone gospodarske namjene Sv.  Helena, I. izmjene i 

 

 
 
 

93. Na temelju članka 47. stavka 2. Zakona o zaštiti oko

G
n si 
 
 

O D L U K U 
 
 Donosi se „Progra
sastavni dio. 
 
KLASA: 351-02/09-01/01 

JU
PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJ

                GRADA SV. IVANA ZELI 
 
 
 
 

94. Na temelju članaka 100., 101. i 102. Zakona o prostornom uređenju i grad

i novin
ici održanoj dne 15. ožujka 2010. godine donosi  

ODLUKU 

 Zone gosp

Članak 1. 
 

U Odluci o donošenju Urbanističkog plana uređenja Zone gospodarske namjene Sveta Helena ("Zelinske 
novine", br. 01/06 i 14/06), u članku 1. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

"D og plana u
k

 
Članak 2. 

 
Članak 3. mijenja se i glasi:  
"Plan iz članka 1., ove Odluke (Osnovni sa I. i II. Izmjenama i dopunama) sastavljen je od:  

tekstualnih dijelova 
(koji nisu u suprotnosti sa tekstualnim dijelom sadržanim u knjizi "Urbanistički plan uređenja Zone 
gospodarske namjene Sv.  Helena, II. izmjene i dopune): 

sadržanih u  knjizi "Urbanistički plan uređenja Zone gospodarske namjene Sv.  Helena" i to, pod 
poglavljem I OBRAZLOŽENJE od točke 1. POLAZIŠTA (sa svim podtočkama) i od točke 2. CILJEVI 
PROSTORNOG UREĐENJA (sa svim podtočkama) te od poglavlja II ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
(sa svim podt

- sadržanih u  knjizi "Urbanisti
dopune, 

 
 i tekstualnog dijela 
 
- sadržanog u  knjizi "Urbanistički plan uređenja Zone gospodarske namjene Sv.  Helena, II. izmjene i 

dopune, 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   3         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

. kartografskih prikaza, sadržanih u knjizi "Urbanistički plan uređenja Zone gospodarske namjene Sv. 
 i to: 

 
1. INA 

I SUSTAV 
UKTURA MREŽA SUSTAV 

3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE PROSTORA 
4. OBLICI KORIŠTENJA I NAČIN GRADNJE. 

 
Članak 3. 

 
U članku 4. stavku 2. alineja 2. briše se. 

 
Članak 4. 

 
Članak 10. briše se.  

 
Članak 5. 

 
U članku 11. stavak 1. briše se. 

B
Helena – II. izmjene i dopune" u mjerilu 1:2.000

KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠ
2.1. PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA CESTOVNI PROMET, 

TELEKOMUNIKACIJSKI SUSTAV 
2.2. PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA SUSTAV 

PLINOOPSKRBE, ELEKTROENERGETSK
2.3. PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA INFRASTR

VODOOPSKRBE, SUSTAV ODVODNJE 

  

 
U članku 13. stavku 2. broj: „0,5“ zamjenjuje s ,2“.  
 

 
U članku 34. stavku 1. riječi: "predviđena je izgr nja" zamjenjuju se riječima: "procijenjena je potreba za 

izgradnjom".  
 

Iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
"Planom se omogućuje izgradnja trafostanica laniranih građevina osnovne namjene."  

DNIH I KULTURNO - POVIJESNIH CJELINA I GRAĐEVINA I 
ednost predstavlja priobalje rijeke Lonje i 

otoka Lovneca koje se moraju čuvati.“ briše se.  
  Tekst: „Kulturno-povijesnih vrijednosti nema nak 41a. 
 

Članak 10. 

rostornom planiranju i 
uređiva

ska funkcija treba biti u skladu s namjenom građevine 
u kojoj 

o održavanje skloništa.  

ređenja (UPU), a ne o detaljnom planu uređenja (DPU), točan proračun i 
smještaj skloništa biti će moguće odrediti tek kada bude poznata konačna namjena svake građevine, a što je moguće 
tek u po

Članak 6. 

e brojem: „0

Članak 7. 

ad

Članak 8. 
 

U članku 35. stavku 1. iza riječi: „9,0 x 7,0 m“ dodaju se riječi: "(preporučene veličine)".  

 i u sklopu p
 

Članak 9. 
 
  Iza točke 7. MJERE ZAŠTITE PRIRO
AMBIJENTALNIH VRIJEDNOSTI, tekst: „U obuhvatu Plana ambijentalnu vrij
p

.“, postaje čla

  
Članak 53. mijenja se i glasi:  
"Sukladno Pravilniku o mjerama zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u p
nju prostora (NN 29/83, 36/85 i 42/86) i članku 348. Odluke o donošenju PPUG-a Sveti Ivan Zelina (ZN 08/04 i 

11/06), u obuhvatu Plana se predviđa izgradnja skloništa osnovne zaštite otpornosti 100 kPa.  
Potrebe sklonišnih mjesta za pojedinu građevinu osiguravaju se gradnjom skloništa potrebnog kapaciteta u 

sklopu planiranih građevina, pri čemu se dimenzioniranje vrši prema broju posjetitelja ili broju djelatnika. Skloništa se 
trebaju obvezno graditi kao dvonamjenska, a njihova mirnodop

se nalaze. Mirnodopska namjena skloništa mora respektirati funkcionalnost skloništa, ostvariti određeni 
ekonomski efekt i omogućiti redovit

Izgradnja skloništa za građevine u kojima je dominantna namjena skladištenje nije obvezna zbog malog broja 
djelatnika u takvim građevinama.  

Kako se radi o urbanističkom planu u

stupku izdavanja lokacijskih uvjeta. 
  



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   4         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

deći uvjeti za gradnju skloništa:  
 i materijalnih 

šta s time da sekundarna namjena ne umanjuje kapacitet 

 omogućen i u uvjetima rušenja građevine 

vu podne površine po jednom mjestu, i 
to tako da sklonište omogućava boravak od najviše 7 dana, s time da ima sve uređaje u skladu s 
Pravilnikom o tehničkim normativima za i ništa."  

 
Članak 11. 

mjene 
veta Helena za potrebe provođenja urbane komasacije.  

Obuhvat DPU-a označen je na kartografskom prikazu 3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite prostora."  

 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

pcima izdavanja upravnih akata pokrenutih prije stupanja na snagu ove Odluke, primjenjivat će se 
Odluka o donošenju Urbanističkog plana uređenja arske namjene Sv. Helena ("Zelinske novine", br. 
01/06 i 14/06). 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Zelinskim novinama” službenom glasilu Grada 

vetog Ivana Zeline. 

UR.BROJ: 238/30-01-10-58 
       PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA  

        NE  

            Mira Čegec, v. r.  

Planom se propisuju slije
- na području obuhvata Plana graditi će se skloništa otpornosti 100 kPa za sklanjanje ljudi

dobara,  
- skloništa moraju biti projektirana, izvedena i opremljena u skladu s posebnim propisom, 
- svaka građevina mora imati podmirene potrebe za sklanjanjem u sklopu vlastite građevinske čestice,  
- skloništa će se graditi kao dvonamjenska skloni

skloništa, ne sprečava ili ne usporava pristup u sklonište, a u slučaju ratnih opasnosti trebaju se u roku od 
24 sata osposobiti za potrebe sklanjanja,  

- skloništa se ne smiju graditi u neposrednoj blizini skladišta zapaljivih materija, u razini nižoj od najnižeg 
podruma zgrade i u potencijalno plavnom području, 

- potrebno je osigurati pregledan, slobodan i dovoljno dimenzioniran pristup skloništu, kako se ne bi 
stvarala "uska grla" na tom pristupu i pred skloništem,  

- lokacija skloništa treba biti tako odabrana da je pristup skloništu
u kojoj je smješteno sklonište, pri čemu se domet ruševina mjeri pravokutno na stranice tlocrta d = H/2 pri 
čemu je H visina građevine od razine terena do vijenca krova, 

- površina prostorija za boravak u skloništu se određuju po normati

zgradnju sklo

 
Članak 55. mijenja se i glasi:  
"Propisuje se obveza izrade Detaljnog plana uređenja (DPU) južnog segmenta zone gospodarske na

S

 

Članak 12. 
 

U postu
Zone gospod

Članak 13. 

S
 
 
KLASA: 350-02/08-01/07 

 
        GRADA SV. IVANA ZELI

 

 
 
 
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   5         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09 i 79/09) i 
lanka 16. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline („Zelinske novine“, br. 11/09 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Sv. 
ana Zeline na 5. sjednici održanoj   2010. godine, d

 

O D L U K U 
O KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA 

OPĆE ODREDBE 

poslovi od lokalnog značenja koje se smatraju komunalnim 
jelatnostima, uvjeti i način obavljanja komunalnih djelatnosti i poslova te druga pitanja o značaja za obavljanje 
omunalnih djelatnosti i poslova na području Grada. 

KOMUNALNE DJELATNOSTI 

mislu Zakona o komunalnom gospodarstvu su: 

ih voda, 

u, 
slova, 

11. održavanje nerazvrstanih cesta, 

 

apacitet vodoopskrbe, mogućnost priključenja novih 
korisnika, osiguranje higijensko sanitarne ispravnosti vode, izvođenje zahvata radi tehnološkog poboljšanja ili 

 (3)Pod odvodnjom i pročišćavanjem otpadnih voda razumijeva se odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda, 

 (4)Pod održavanjem čistoće razumijeva se čišćenje javnih površina te skupljanje i odvoz komunalnog otpada 

 (5)Pod odlaganjem komunalnog otpada razumijeva se obrađivanje i trajno odlaganje komunalnog otpada na 

ešačkih zona, otvorenih odvodnih kanala, trgova, parkova, dječjih igrališta i javnih prometnih površina te 

 
95. Na temelju članka 3. stavak 13., članka 6., članka 7., članka 11. stavak 2., članka 15. stavak 2. Zakona o 

omunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, br. 26/03-k
č
Iv onosi 

 

 

 
Članak 1. 

 
Ovom Odlukom utvrđuju se djelatnosti i  

d
k
 
 

Članak 2. 
 

(1)Komunalne djelatnosti u s

 
1. opskrba pitkom vodom, 

dn2. odvodnja i pročišćavanje otpa
e, 3. održavanje čistoć

4. odlaganje komunalnog otpada, 
vršina,  5. održavanje javnih po

6. tržnice na malo, 
7. održavanje groblja i krematorija, 
8. prijevoz pokojnika, 

romet9. prijevoz putnika u javnom p
10. obavljanje dimnjačarskih po

12. održavanje javne rasvjete. 

 (2)Pod opskrbom pitkom vodom razumijevaju se poslovi zahvaćanja, pročišćavanja i isporuke vode za piće, 
nadzor nad vodoopskrbnim objektima koji su izvan javnog sustava vodoopskrbe (lokalni vodovodi, javni zdenci i 
crpke) u dijelu koji se odnosi na tehničku ispravnost objekata, k

povećanja kapaciteta vodoopskrbe i priključenja novih korisnika. 

odvodnja atmosferskih voda, te crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija iz septičkih, sabirnih i crnih jama. 

na uređena odlagališta utvrđena prema posebnim propisima. 

odlagališta komunalnog otpada te saniranje i zatvaranje odlagališta, na temelju posebnih propisa. 

 (6)Pod održavanjem javnih površina naročito se razumijeva održavanje javnih zelenih površina, pješačkih 
staza, pj



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   6         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

grožavaju korisnike istih ili narušavaju izgled javnih površina i okoliša, osim popravaka i uređenja iz 
slijedeće alineje, 
pop

 (7)Pod tržnice na malo razumijeva se upravljanje i održavanje prostora i zgrada izgrađenih na zemljištu u 

 i kremiranje pokojnika. 

 (10)Pod prijevozom putnika u javnom prometu razumijeva se linijski putnika unutar zona koje utvrđuju jedinice 
kalne 

 većem broju korisnika, a koje nisu razvrstane ceste u smislu posebnih propisa: 

- popravci i uređenje kolnika nerazvrstanih cesta s asfaltnim zastorom radi osiguranja tehničke ispravnosti i 

- uređenje makadamskih i poljskih putova kamenim  materijalom po  područjima  Mjesnih odbora, 

 te gospodarenje cestovnim zemljištem uz nerazvrstane ceste: 

(13)Pod pojmom »javna rasvjeta« razumijeva se u ljanje, održavanje objekata i uređaja javne rasvjete, 
uključivo podmirivanje troškova električne energije, z anje javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz 

aselje i nerazvrstanih cesta i prigodno ukrašavanje i osvjetljavanje Grada za državne blagdane i druge manifestacije. 
 

ne određuju se sljedeće 

razvrstanih cesta i javnih površina u skladu s Programom,  

a naselja, grada i sl., 

7. plakatiranje. 

(2)Pod čišćenjem snijega s nerazvrstanih cesta i javnih površina podrazumijeva se čišćenje snijega s površina 

 

dijelova javnih cesta koje prolaze kroz naselje, kad se ti dijelovi ne održavaju kao javne ceste prema posebnom 
zakonu: 

- košenje trave, hortikulturno uređenje, uklanjanje i sječa grmlja, granja i stabala koja smetaju u korištenju javnih 
površina, u

- ravak i uređenje površina pješačkih staza, nogostupa, trgova, parkirališta i drugih javnih površina s asfaltnim 
zastorom  

vlasništvu jedinice lokalne samouprave u kojima se u skladu sa tržnim redom pružaju usluge obavljanja prometa 
živežnim namirnicama i drugim proizvodima. 

 (8)Pod održavanjem groblja i krematorija razumijeva se održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i 
sahrane pokojnika te ukop

 (9)Pod prijevozom pokojnika razumijeva se preuzimanje i prijevoz umrle osobe od mjesta smrti do mrtvačnice 
na groblju ili krematoriju. 

lo samouprave, za čija područja se prijevoz odvija, osim prijevoza željeznicom koji se uređuje posebnim 
propisima. 

 (11)Pod obavljanjem dimnjačarskih poslova razumijeva se obveza čišćenja i kontrole dimovodnih objekata i 
uređaja za loženje. 

 (12)Pod održavanjem nerazvrstanih cesta razumijeva se održavanje površina koje se koriste za promet po 
bilo kojoj osnovi i koje su pristupačne

produljenja vijeka trajanja istih,  

- uređenje bankina i cestovnih jaraka te propusta i mostova koji služe za atmosfersku odvodnju). 

 prav
a rasvjetljav

n

Članak 3. 
 

(1)Komunalnim djelatnostima od lokalnog značenja za područje Grada Sv. Ivana Zeli
djelatnosti: 

 
1. čišćenje snijega s ne
2. održavanje i naplata parkirališnih mjesta automobila, 
3. reciklažno dvorište 
4. stočni sajam, 
5. postava ploča s imenima ulica, oznak
6. održavanje spomen ploča i javnih spomenika, 

8. veterinarsko – higijeničarska služba, 
9. dezinsekcija, dezinfekcija, deratizacija javnih površina, stambenih, poslovnih i gospodarskih prostora, 

 
 
koje se koriste za promet po bilo kojoj osnovi i koje su pristupačne većem broju korisnika, a koje nisu razvrstane ceste 
u smislu posebnih propisa te s parkirališta, nogostupa, trgova, parkova i sl., prema posebnom programu. 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   7         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 signalizacije i uređaja za naplatu parkiranja, održavanje čistoće na parkiralištima, naplata parkiranja 
automobila (pomoću automata ili djelatne osobe), te uklanjanje krivo parkiranih i ostavljenih automobila specijalnim 
vozilom

(4)Pod reciklažnim dvorištem podrazumijeva se zbrinjavanje otpada za recikliranje - krupni, ambalažni, auto 

vljanje i održavanje prostora i zgrada izgrađenih na zemljištu u 
lasništvu jedinice lokalne samouprave u kojima se u skladu sa tržnim redom pružaju usluge obavljanja prometa 

d postavom ploča s imenima ulica, oznaka naselja, Grada i sl. razumijeva se dobava i postava ploča s 
enima ulica, trgova, prolaza i šetališta te dobava i postavljanje opisnih oznaka (turistički planovi naselja i područja 
rada). 

(7)Pod održavanjem spomen ploča i javnih spomenika razumijeva se održavanje spomen ploča i javnih 
pomen

iđenim 
a lijepljenje plakata, njihovo uklanjanje kao i uklanjanje plakata lijepljenih od neovlaštenih osoba, uklanjanje plakata 

postavlj

(9)Pod veterinarsko – higijeničarskom službom podrazumijeva se skupljanje i hvatanje pasa i mačaka lutalica, 

(10)Pod provođenjem mjera dezinsekcije, dezinfekcije i deratizacije javnih površina, stambenih i poslovnih 
rostora razumijeva se provođenje mjera u tim djelatnostima prema posebnim propisima. 

 

ČIN OBAVLJANJA KOMUNALNIH DJELATNOS

 
avljaju: 

2. Pravne i/ili fizičke osobe na temelju ugovora o koncesiji, 
3. Pravne i/ili fizičke osobe na temelju ugovora o povjeravanju komunalnih poslova. 

 

1. TRGOVAČKO DRU ASNIŠTVU GRADA 

(1)Trgovačkom društvu «Zelinske komunalije» d.o.o., u vlasništvu Grada Sv. Ivana Zeline povjerava se 
obavljan

m vodom, 
anje otpadnih voda (te crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija iz septičkih, sabirnih i 

alnog otpada, 
ršina – članak 2. stavak (6) alineja 1. ove Odluke,  

ih cesta i javnih površina, povremeno prema potrebama Grada i neprekidno u 
– članak 2. stavak (6) alineja 2. i 

stavak 12. ove Odluke, 

(3)Pod održavanjem i naplatom parkirališnih mjesta automobila razumijeva se održavanje horizontalne i 
vertikalne

. 
 

gume,..  i opasnog otpada prema posebnom Zakonu. 
 
 (5)Pod stočnim sajmom razumijeva se upra
v
životinja (stoka, svinje, perad) i drugim proizvodima. 
 
 (6)Po
im
G
 
 
s ika postavljenih na javnim površinama. 
 
 (8)Pod plakatiranjem se podrazumijeva postava plakata na informativnim stupovima i mjestima predv
z

enih izvan dozvoljenih mjesta te održavanje informativnih stupova i mjesta predviđenih za plakatiranje. 
 

uklanjanje uginulih životinja s javnih površina. 
 
 
p

 

NA TI 

 
Članak 4. 

 Na području Grada Sv. Ivana Zeline komunalne djelatnosti ob
 

1. Trgovačko društvo u vlasništvu Grada Sv. Ivana Zeline, 

 

 
ŠTVO U VL

 
Članak 5. 

 

je: 
 

- Komunalne djelatnosti u smislu Zakona o komunalnom gospodarstvu: 
1. opskrba pitko
2. odvodnja i pročišćav

crnih jama), 
3. održavanje čistoće, 
4. odlaganje komun
5. održavanje javnih pov
6. tržnice na malo, 
7. održavanje groblja, 
8. prijevoz pokojnika, 
9. održavanje nerazvrstan

dijelu koji se odnosi na hitne popravke (sanacija udarnih rupa i slično) 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   8         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

ada prigodnom rasvjetom).  

zvrstanih cesta i javnih površina u skladu s Programom,  
plata parkirališnih mjesta automobila, 

 imenima ulica, oznaka naselja, grada i sl., 
. održavanje spomen ploča i javnih spomenika, 

(2)Trgovačko društvo Zelinske komunalije d.o.o. općim aktima uređuje djelatnosti koje su im povjerene ovom 
Odlukom te rješavaju, u pojedinačnim stvarima, o prav zama fizičkih i pravnih osoba. 

rgovačko društvo Zelinske komunalije d.o.o. obavlja na 
melju ove Odluke, posebnih propisa važećih za obavljanje pojedine komunalne djelatnosti te drugih akata 

onesenih od nadležnih tijela Grada i komunalnog društva. 
 

2. KONCESIJE 

ovora o koncesiji obavljaju slijedeće djelatnosti: 

slučaju da trgovačko društvo „Zelinske komunalije d.o.o.“ temeljem članka 5. ove 
Odluke nije u mogućnosti osigurati obavljanje djelatnosti u skladu s potrebama na cijelom području Grada Sv. 
Ivana Zeline.  

Pripremne radnje i postupak davanja koncesija provodi se sukladno odredbama Zakona o komunalnom 
gospodarstvu i Zakona o koncesijama.  
 

 (1)Prije početka postupka davanja koncesije, Gradonačelnik imenuje stručno povjerenstvo za koncesiju čiji su 
članovi  ovisno o predmetu koncesije.  

nika i dva člana.  

mi i izradi uvjeta i dokumentacije za nadmetanje, pravila i uvjeta 

koncesije ili prijedloga 
odluke o poništenju postupka davanja koncesije, i obrazloženje tih prijedloga, te 

(4)Stručno povjerenstvo za koncesije o svom pisnik koji potpisuju svi članovi povjerenstva. 
 

o koncesiji, uvjete i dokaze koje su ponuditelji obvezni dostaviti uz 
onudu u svrhu dokazivanja sposobnosti ponuditelja, rok za donošenje odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja te 

sve osta

(2)Dokumentacija za nadmetanje mora biti izrađ na na način koji omogućava usporedivost ponuda za 
davanje predmetne koncesije. 

10. održavanje javne rasvjete (i ukrašavanje Gr
 

- Komunalne djelatnosti od lokalnog značenja: 
1. čišćenje snijega s nera
2. održavanje i na
3. reciklažno dvorište, 
4. stočni sajam, 
5. postava ploča s
6
7. plakatiranje.  
 

ima i obave
 

Članak 6. 
 
 Komunalne djelatnosti iz članka 5. ove Odluke, T
te
d

 

 
Članak 7. 

 
 Pravne i fizičke osobe na temelju ug
 

1. prijevoz putnika u javnom prometu, 
2. obavljanje dimnjačarskih poslova, 
3. prijevoz pokojnika - u 

 
Članak 8. 

 
 

Članak 9. 
 

iz područja prava, ekonomije, tehničkih i drugih odgovarajućih struka,
 
(2)Stručno povjerenstvo za koncesiju ima predsjed
 
(3)Zadaci stručnog povjerenstva za koncesiju su: 

1. pomoć davatelju koncesije pri pripre
za ocjenu ponuditelja i primljenih ponuda te kriterija za odabir ponude, 

2. pregled i ocjena pristiglih ponuda, 
3. utvrđivanje prijedloga odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za davanje 

4. obavljanje ostalih poslova potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije. 
 

 radu vodi za

Članak 10. 
 

 (1)Dokumentacija za nadmetanje sadrži oblik ponude, sadržaj ponude, rok valjanosti ponude, opis predmeta 
koncesije (tehničke specifikacije), nacrt ugovora 
p

le zahtjeve koje ponuditelj mora ispuniti. 
 

e



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   9         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

koncesije započinje danom objave obavijesti o namjeri davanja koncesije u »Narodnim 
novinama«, a završava konačnošću Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja ili konačnošću Odluke o poništenju 
postupk

(2)Obavijesti o namjeri davanja koncesije obj načelnik. 
 

 
 temelji odabir najpovoljnije ponude jesu: 

ost razvoja za vrijeme trajanja koncesije i za kvalitetno 
aknade, cijena, tehničko dostignuće, estetske, funkcionalne i ekološke 

osobine, operativni troškovi, ekonomičnost, ili 
2. najviša ponuđena naknada za koncesiju. 
 

 
 Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja d o vijeće. 
 

 
Ugovor o koncesiji sklapa Gradonačelnik s odabranim ponuditeljem na temelju odluke Gradskog vijeća o 

odabiru najpovoljnijeg ponuditelja. 
 

Članak 15. 
 

teresa, 

– jednostranim raskidom ugovora o koncesiji, 
– pravomoćnošću sudske odluke kojom se ugovor o koncesiji utvrđuje ništetnim ili se poništava. 

 
 

3. UGOVOR O POVJER MUNALNIH POSLOVA 
 

(1)Pravne i fizičke osobe na temelju ugovora o povjeravanju poslova komunalnih djelatnosti obavljaju 

 
 površina 

sfaltnim zastorom– članak 2. stavak (6) 
e  

aka te propusta i mostova 

2. veterinarsko – higijeničarska služba, 

(2)Natječajni postupak za obavljanje komunalne djelatnosti iz stavka (1) točke 1. ovog članka „održavanje 
nerazvrstanih cesta“ provodi se za svaku alineju zas
 

(1)U postupku prikupljanja ponuda ili javnog natječaja za sklapanje ugovora o povjeravanju poslova 
ju priložiti dokaze o sposobnosti za obavljanje komunalne djelatnosti:  

 
 

Članak 11. 
 

(1)Postupak davanja 

a davanja koncesije. 
 

avljuje Grado

Članak 12. 

Kriteriji na kojima davatelj koncesija
1. u slučaju ekonomski najpovoljnije ponude:  

- kvaliteta usluge (ugled ponuditelja, jamstva),  
- sposobnost ponuditelja za dugoročnu održiv

ostvarivanje koncesije, visina n

Članak 13. 

onosi Gradsk

Članak 14. 

 

Koncesija prestaje: 
– ispunjenjem zakonskih uvjeta, 
– raskidom ugovora o koncesiji zbog javnog in
– sporazumnim raskidom ugovora o koncesiji, 

AVANJU KO

Članak 16. 
 
 
slijedeće poslove: 

1. održavanje nerazvrstanih cesta i javnih
- održavanje kolnika nerazvrstanih cesta i javnih površina s a

alineja 2. i stavak 12. ove Odluk
- održavanje bankina, cestovnih jar
- nabava kamenog materijala 

3. dezinsekcija, dezinfekcija i deratizacija javnih površina, stambenih i poslovnih prostora. 
 

 
ebno. 

  
Članak  17. 

 

komunalnih djelatnosti, ponuditelji mora
 

- Osnovni podaci o ponuditelju,  



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   10         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

dmetanje,  
eno osiguranje i poreznih 

ilnosti BON -1 za prethodne tri godine (za pravne osobe),  
 stariji od dana objave ili 

obrazbi, strukovnoj osposobljenosti, strukovnoj ovlasti i broju zaposlenih,  
a naručitelja o urednom izvršavanju ugovornih 

m iznosu za natječajnu dokumentaciju (u slučaju javnog nadmetanja),  

ra,  
Gradu Sv. Ivan Zelina, ne starija od dana objave ili poziva za 

nadmetanje,  
- 

 

(3)Odluku o objavi prikupljanja ponuda po pozivu ili javnog natječaja te odluku o osnivanju Stručnog 
povjere

(4)Nakon provedenog postupka odluku o odabiru i povjeravanju poslova komunalne djelatnosti donosi 
erija:  

- financijske i tehničke povoljnosti ponude.  
- 

(5)Ugovor o povjeravanju komunalnih poslova s izabranim ponuditeljem sklapa Gradonačelnik na temelju 
Odluke 

(6)Nadzor nad provođenjem ugovornih obveza obavlja Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne 
djelatno

nih djelatnosti, 
čke osobe,  

otkazom ugovora o obavljanju poslova komunalnih djelatnosti,  
- 

(8)Odluku o raskidu donosi Gradonačelnik na prijedlog Upravnog odjela za gospodarstvo, stambeno-
komuna

)O razlozima raskida ugovora Gradonačelnik je dužan je izvijestiti Gradsko vijeće na prvoj slijedećoj 
jednici.  

OBVEZE OSOBA KOJE OBAVLJAJU KOMUNALN OSTI 

užni su 
ajno i kvalitetno pružati usluge odnosno obavljati poslove komunalnih djelatnosti koje su im povjerene te u tu svrhu 
oraju 

spodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša i 

- Izvod iz sudskog, strukovnog ili trgovačkog registra države sjedišta ili u državi sjedišta propisana potvrda ili 
izjava umjesto potvrde, ne stariji od dana objave ili poziva za nadmetanje,  

- Izjava o nekažnjavanju odgovorne osobe za sebe osobno i za pravnu osobu u svezi kriminalnih radnji, 
ovjerena kod Javnog bilježnika ne starija od dana objave ili poziva za na

- Potvrda porezne uprave da nema duga s osnova obveza za mirovinsko i zdravstv
obveza ne starija od 30 dana od dana objave ili poziva za nadmetanje,  

- Dokaz o financijskoj stab
- Dokaz(i) o solventnosti BON - 2 (SOL - 2) i Izjava o svim otvorenim žiro računima ne

poziva za nadmetanje,  
- Izjava o iz
- Popis ugovora o uslugama u 3 posljednje godine sa potvrdam

obveza,  
- Izjava o tehničkoj opremljenosti s popisom opreme i uređaja,  
- Potvrda o uplaćeno
- Bjanko zadužnica kao jamstvo za ozbiljnost ponude i dobro izvršenje obveza iz ugovora za sve vrijeme 

trajanja ugovo
- Potvrda da su podmirene sve obaveze prema 

Ponudbeni troškovnik odnosno cjenik usluga.  

(2)Ugovor o povjeravanju komunalnih poslova sklapa se na rok od 4 godine.  
 

nstva za provođenje postupka, donosi Gradonačelnik.  
 

Gradsko vijeće na temelju slijedećih krit
 

- poslovnog ugleda ponuditelja,  
- sposobnosti za obavljanje komunalne djelatnosti,  

povoljnosti ponude za provedbu mjera očuvanja i zaštite okoliša 
 

o povjeravanju poslova komunalne djelatnosti.  
 

sti i zaštitu okoliša.  
 

(7)Ugovor o povjeravanju poslova komunalne djelatnosti prestaje:  
 

- istekom vremena na koje je povjereno obavljanje poslova komunal
- prestankom pravne ili fizi
- 

sporazumom stranaka.  
 

lne djelatnosti i zaštitu okoliša.  
 

(9
s
  
 

E DJELATN
 

Članak 18. 
 
 (1)Komunalno društvo iz članka 5. ove Odluke i pravne ili fizičke osobe iz članka 7. i 16. ove Odluke d
tr
m održavati u stanju funkcionalne sposobnosti objekte i uređaje koji omogućavaju obavljanje djelatnosti. 
 
 (2)O prekidu usluga koji nije mogao biti spriječen radi više sile ili drugih razloga, osobe iz prethodnog stavka 
dužne su odmah obavijestiti Upravni odjel za go



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   11         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

korisnike te usluge te poduzeti neophodne mjere z kida odnosno na drugi način osigurati 
ružanje usluga i obavljanje komunalne djelatnosti. 

(1)Kad nastupe okolnosti iz članka 18. stavak 2. ove Odluke komunalno društvo iz članka 5. i osobe iz članka 
arstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu 

1. odrediti način odnosno red prvenstva pružanja usluga 
2. 
3. tvrditi razloge i eventualnu odgovornost za prekid obavljanja odnosno pružanja usluga. 

 
javiti. 

 
 

INANCIRANJE OBAVLJANJA KOMUNALNIH DJELATNOSTI 
 

)Sredstva za obavljanje komunalnih djelatnosti iz članka 2. stavka 1. toč 2. u dijelu koji se odnosi na 
tmosfe

ravaju se iz komunalne naknade. 
 
(2)Sredstva za obavljanje ostalih komunalnih djelatnosti i poslova navedenih u ovoj Odluci osiguravaju se iz 

cijene komunalne usluge, proračuna Grada i prema p pisima. 
 

Visinu cijene i način plaćanja komunalne usluge za sve komunalne djelatnosti, utvrđuje pravna ili fizička 
osoba koja obavlja pojedinu djelatnost, uz prethodnu Gradonačelnika i u skladu s člankom 21. Zakona o 
omunalnom gospodarstvu. 

 Cijenu za pruženu komunalnu uslugu plaća vlasnik nekretnine ili korisnik kada je to vlasnik prenio na korisnika 
o tome obavijestio pravnu ili fizičku osobu koja obavlja komunalnu djelatnost. 

, 
e obavljaju povjerene djelatnosti na način kojim se štiti interes Grada i građana ili izgube sposobnost za obavljanje 

istih, Gradonačelnik je dužan pokrenuti postupak raskida koncesijskog ugovora ili ugovora o povjeravanju komunalnih 
ak za izmjenu ove Odluke te oduzimanje prava obavljanja određene komunalne djelatnosti. 

 

AVRŠ

Članak 24 

)Pojedine komunalne djelatnosti mogu biti regulirane posebnom odlukom Gradskog vijeća. 

 (2)Ova Odluka primjenjuje se supsidijarno na omunalnih djelatnosti za koje su donesene posebne 
dluke. 

Članak 25. 

  snagu osmog dana od dana objave u «Zelinskim novinama», službenom glasilu Grada 
Sv

KLASA: 363-01/10-01/04 
UR.BROJ: 238/30-01-10-4 

 VIJEĆA 

a otklanjanje uzroka pre
p
 

Članak 19. 
 
 
7. i 16. ove Odluke, uz suglasnost Upravnog odjela za gospod
okoliša, dužne su bez odlaganja: 
 

utvrditi odgovarajuće mjere za nastavljanje djelatnosti 
u

(2)Odluke iz prethodnog stavka moraju se odmah javno ob

F

Članak 20. 
 

(1
a rsku odvodnju, iz članka 2. stavka 1. toč. 3. u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, iz članka 2. 
stavka 1. toč. 5., 7., 11. i 12. i članka 3. stavka 1. toč. 1. ove Odluke, osigu

 
osebnim pro

 
Članak 21. 

 
 

 suglasnost 
k
 

Članak 22. 
 

i 
 

Članak 23. 
 
 Ukoliko pravne ili fizičke osobe, kojima je povjereno obavljanje komunalnih djelatnosti u smislu ove Odluke
n

poslova odnosno postup

Z NE ODREDBE 

 
 (1
 

 obavljanje k
O
  

 
Ova Odluka stupa na

. Ivana Zeline. 
 

        PREDSJEDNICA GRADSKOG



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   12         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

                        GRADA SV. IVANA ZELINE 

3 

članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline ("Zelinske 
novine", br. 11/09 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline, na 5. sjednici održanoj 
dne 15. ožujka  2010. 

 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O KOMUNALNOJ NAKNADI 

GRADA SV A ZELINA 
 

Članak 1. 
lnoj naknadi Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine“, br. 10/01 i 9/07), u 

članku 6. se. 

Za poslovne građevine iz članka 6. stavak 1. alineje 3. ove Odluke, za dio površine iznad 5000 m2 
koeficij

“ zamjenjuju se riječju: „Gradonačelnika“. 
 

lanak 4. 
9. mijenja se i glasi:  

„10. objekti i prostorije u funkciji primarne ne proizvodnje odnosno prerade i skladištenja 
vlastitih

 

Članak  7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Zelinskim novinama” službenom glasilu 

. 

-03/10-01/03 
UR.BROJ: 238/30- 01-10-4 

 VIJEĆA  
        

             Mira Čegec, v. r.  

  
 
                       Mira Čegec, v. r. 

96. Na temelju stavka 1. članka 23. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, br. 26/0

– proči eni tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09) i šć

godine, donosi 

ETOG IVAN

 

U Odluci o komuna
stavku 1. alineja 6. briše 

 
Stavak 2. briše se. 
 

Članak 2. 
U članku 7. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

ent namjene umanjuje se za 10 %, odnosno utvrđuje se koeficijent namjene (Kn =3,6). 
 

Članak 3. 
aU članku 9a. stavku 4. riječi: „Gradskog poglavarstv

Č
U članku  11. stavku 1. točka 
„9. poljoprivredno i građevinsko zemljište.“ 

 
Točka 10. mijenja se i glasi:  

 poljoprivred
 poljoprivrednih proizvoda te ruralnog turizma.“ 

 
Članak  5. 

U članku 11a. stavku 3. riječi: „Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuju se riječju: „Gradonačelnik.“
 

Članak  6.  
U članku 15. stavku 3. riječi: „Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuju se riječju: „Gradonačelnik.“ 

 

 
Grada Svetog Ivana Zeline
 
 
KLASA: 363

 
PREDSJEDNICA GRADSKOG
        GRADA SV. IVANA ZELINE  

 

 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   13         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

4, 38/09 i 79/09), te članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline  (“Zelinske 
ovine”, br. 11/09 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na 5. sjednici održanoj dne 
5. ožujka 2010. donijelo je 

 
 

ODLUKE O KOMUNALNOM DOPRINOSU 
GRADA SVE A ZELINE 

 
 

 
 

s odgodom plaćanja, drugog i ostalih obroka, do tri (3) godine, s time 
a prvi obrok ne može biti manji od 20 % ukupne obveze plaćanja komunalnog doprinosa, a ostatak 

 
 U stavku 4. iza riječi: „neisplaćene obroke“ dodaju se riječi: „iz stavka 1. alineje 1. i  2. ovog članka.“ 

 

U članku 6. stavku 1. riječ: „Poglavarstvo“ zamjenjuje se riječima: „Gradonačelnik odnosno Gradsko 
vijeće ( lnog doprinosa).“ 

Stavak 2. i 3. brišu se.  
 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Zelinskim novinama” službenom glasilu 

. 

KLASA: 363-03/10-01/02 
UR.BROJ: 238/30-01-10-4 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA  
          GR NE  

           Mira Čegec, v. r.  

 
97. Na osnovi stavka 7. članka 31. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br.26/03 – 

pročišćeni tekst, 82/04, 178/0
n
1

ODLUKU O IZMJENI   

TOG IVAN

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom doprinosu Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine”, br. 14/06 i 12/08) 
u članku 5. stavku 1. dodaje se alineja 3. koja glasi: 

„- za građevine isključivo proizvodne namjene, Gradonačelnik odnosno Gradsko vijeće (ovisno o 
iznosu komunalnog doprinosa) Grada Svetog Ivana Zeline može odobriti plaćanje komunalnog doprinosa u 
najviše deset (10) mjesečnih obroka 
d
obveze se dijeli na jednake obroke.“ 
 
 U stavku 2. riječi: „alineja 1. i 2.“ brišu se. 

Članak 2. 
 

ovisno o iznosu komuna
 

Članak 3. 

 
Grada Svetog Ivana Zeline
 

      ADA SV. IVANA ZELI
 

 
 
 
 

 
 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   14         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

/06 i 43/09) te članka 16. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline ("Zelinske 
ovine", br. 11/09 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na  5.  sjednici održanoj 
ne 15. ožujka  2010. godine, donosi 

 
 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE 
o radnom vremenu ugostiteljskih objekata 

 

U Odluci o radnom vremenu ugostiteljskih objekata („Zelinske novine“, broj 5/07 i 7/07) u članak 1. 
riječi: „Gradskog poglavarstva“ zamjenjuju se rije ačelnika“. 
 

 
U članku 2. točci 2. riječi: „01.00 sati“ zamjenjuju se riječima: „02.00 sata“. 

 

U članku 5. stavku 2. riječi: „Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuju se riječju: „Gradonačelnik“. 
 

 

U stavku 3. riječi: „Gradskom poglavarstvu“ zamjenjuju se riječju: „Gradonačelniku“. 
 

 2. točke 2., 3. i 4. ove Odluke u trajanju šest (6) mjeseci, ako 
u u jednoj godini podnesene najmanje dvije prijave protiv ugostitelja zbog narušavanja javnog reda i mira ili 

nepridr remena.“ 
 

ože, po službenoj dužnosti, rješenjem odrediti raniji završetak radnog vremena za dva (2) 
ata ugostiteljskim objektima iz članka 2. točke 2., 3. i 4. ove Odluke do podmirenja cjelokupne obveze 

prema Gradu.“ 
 

 
va Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Zelinskim novinama” službenom glasilu 

. 

LASA:  335-02/10-01/02 
UR.BROJ: 238/30-01-10-2 
 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA  
         G INE  

            Mira Čegec, v. r.  

 
98. Na temelju članka 8. stavka 2., 3., 4., 5. i 6., članka 13. stavka 1.i 3. Zakona o ugostiteljskoj 

djelatnosti („Narodne novine“, br. 138
n
d

Članak 1. 
 

čju: „Gradon

Članak 2. 

Članak 3. 
 

Članak 4. 

U članku 6. stavku 1. riječi: „Gradsko poglavarstvo“ zamjenjuju se riječju: „Gradonačelnik“. 
 

Članak 5. 
 

U članku 7. stavak 1. mijenja se i glasi: 
„Gradonačelnik može, po službenoj dužnosti, rješenjem odrediti raniji završetak radnog vremena za 

dva (2) sata ugostiteljskim objektima iz članka
s

žavanja propisanog radnog v

Stavak 2. mijenja se i glasi: 
„Ukoliko ugostitelj ne izvršava uredno svoje obveze prema Gradu Svetom Ivanu Zelini, 

Gradonačelnik m
s

Članak  6.  

O
Grada Svetog Ivana Zeline

 
K

       RADA SV. IVANA ZEL
 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   15         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 i 79/09) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na 5. sjednici održanoj 
dne 15. ožujka 2010. godine donijelo je 

Z A K LJ U Č A K 

nju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u Gradu 
vetom Ivanu Zelini za 2009. godinu.  

2. Ovaj Zaključak objavit će se u “Zelinskim novinama” službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 

UR.BROJ: 238/30-01-10-5     
A 

                                    GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

                               Mira Čegec, v. r. 

a Svetog Ivana Zeline ( "Zelinske novine" br. 11/09),  
Gradonačelnik Grada Svetog Ivana Zeline  podnosi 

o izvršenju Pr infrastrukture 
u Gradu Svetom Ivanu Zelini za 2009. godinu 

a gradnje objekata komunalne infrastrukture za 2009. godinu prema vrstama komunalne 
frastrukture: 

Planirano Ostvareno 

 

99. Na temelju  članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine” br. 11/09 – pročišćeni tekst), a 

u vezi članka 30. stavka 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03 – pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04 – Uredba i 178/04, 38/09

 
 
1. Prihvaća se Izvješće o izvrše
S

 

KLASA: 363-01/10-01/05 

               PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆ
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 30., stavak 5.  Zakona o komunalnom gospodarstvu ( "Narodne novine", br. 26/03 – pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09 i 79/09), te članka 36.a. Statuta Grad

 
IZVJEŠĆE 

ograma gradnje objekata i uređaja komunalne 

 
Izvršenje Program
in
 

 
  
A.   IZRADA PROSTORNIH PLANOVA I PROJEKATA  
  
  
1.      Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Sv. I. Zeline 94.000,00 0,00
5.      Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Zone gospodarske        116.000,00 0,00
         namjene Sv. Helena 
7.      Program zaštite okoliša Grada Sv. Ivana Zeline 80.9285.000,00 9,60
8.      Karta buke 85.000,00 0,00

UKUPNO A 380.000,00 80.929,60 
Potrebna financijska sredstva osigurat će se :  
  
-          iz sredstava komunalnog doprinosa 264.000,00 80.929,60
-          iz sredstava investitora ZGN Sv. Helena 116.000,00 0,00

UKUPNO 380.000,00 80.929,60
  
B.   PODRUČJE POSLOVNO - REKREACIJSKOG VODENOG KOMPLEKSA  
  
1.   RJEŠAVANJE IMOVINSKO PRAVNIH ODNOSA  
  
-         rješavanje  vlasništva na dijelu zemljišta kompleksa 660.000,00 659.922,00

UKUPNO B 660.000,00 659.922,00 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   16         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 
Potrebna financijska sredstva osigurat će se :  
  
-          iz sredstava komunalnog doprinosa 261.000,00 659.922,00
-          iz sredstava poreza – proračuna Grada 399.000,00 0,00

UKUPNO 660.000,00 659.922,00
  
C.  PODRUČJE ZONE GOSPODARSKE NAMJENE, ZGN SV. HELENA  
  
C1.      ZGN - SJEVER  

 
1. GRAĐENJE JAVNO – PROMETNIH POVRŠINA  
     
-          prometnica, pješačke i zelene površine (pripremni radovi, zemljani      
           radovi, prometne, pješačke i zelene površine, AB  propust preko potoka         
         Lovinec, prometna signalizacija), dužina 1000 m, širina 20 m 

810.000,00 809.154,36

  
  
-          pripadajuća odvodnja prometnice i javnih površina (zemljani radovi,  
            cjevovodi, reviziona okna, prepumpno okno, preljevna građevina, pumpe,  
          separator) dužina 1000  m 

1.004.400,00 976.030,26

  
  
-          vakumska stanica 410.000,00 403.645,51
  
-          javna rasvjeta 70.000,00 68.931,00 
  
-          nadzor 50.000,00 50.000,00
 2.344.400,00 2.307.761,13 
  
2. PROČISTAČ OTPADNIH VODA  
  
-          projektiranje pročistača otpadnih voda 76.600,00 76.600,00 
  
-          otkup zemljišta 110.000,00 100.333,73
 186.600,00 176.933,73
  

UKUPNO C1 2.531.000,00 2.484.694,86 
 

UKUPNO C 2.531.000,00 2.484.694,86 
Potrebna financijska sredstva osigurat će se :  
  
-          iz sredstava komunalnog doprinosa – proračuna Grada      310.000,00 263.694,86
-          iz sredstava Ministarstva gospodarstva 1.3 1.300.000,00 00.000,00
-          iz sredstava Hrvatskih voda 21.000,00 21.000,00
-          iz proračuna Zagrebačke županije                                                    900.000,00 900.000,00

UKUPNO 2.531.000,00 2.484.694,86 
 

D.  GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA  
  
1.   GRAĐENJE JAVNO - PROMETNIH POVRŠINA  
  
Ostalo  
 
 

 

1. Kupnja zemljišta (dio postojećeg parkirališta naTrgu A. Starčevića) 225.000,00 223.500,00
 225.000,00 223.500,00
  
-         autobusne nadstrešnice s pripadajućim betonskim temeljima 100.000,00 99.918,00
 100.000,00 99.918,00
  

UKUPNO D1 325.000,00 323.418,00



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   17         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

otrebna financijska sredstva osigurat će se : P  
  
-          iz sredstava komunalnog doprinosa – proračuna Grada     325.000,00 323.418,00

UKUPNO 325.000,00 323.418,00
 

2. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA OPSKRBU PITKOM VODOM   
  
Magistralni vodovod  
  
1. Tomaševec-Radoišče, 3684 m, d 225, d 160, d 125 1.150.000,00 916.878,61 
  
2. Vodosprema "Vukovje" 600 m3 1.110.000,00 1.344.261,34
 2.260.000,00 2.261.139,95 
Mjesni vodovod  
  
1. Sv. Helena - Goričanec - Vukovje, 4310 m, d 110, d 75 835.000,00 835.000,00 
  
2. Križevčec, 2500 m, d 110, d 75, d 63 443.000,00 443.000,00 
  
3. G. Psarjevo-Krljani, 710 m, d 110, d 75 120.000,00 118.259,00 
  
4. Biškupec Zelinski-izvorišta, 1150 m, d 160 391.000,00 391.000,00
 1.789.000,00 1.787.259,00 
Ostalo  
  
1. Rekonstrukcija uređaja za kondiciranje vode u Biškupcu Zelinskom 90.000,00 88.349,88
 90.000,00 88.349,88 
  

UKUPNO D2 4.139.000,00 4.136.748,83 
Potrebna financijska sredstva osigurat će se :  
  
-          iz sredstava od prodaje dugotrajne nefinancijske imovine 1 1.433.000,00 .433.000,00
-          iz sredstava   Hrvatskih voda                                                             820.000,00 820.000,00
-          iz sredstava sufinanciranja građana                                                   1 1.150.000,00 .231.300,00
-          iz sredstava poreza - proračuna Grada 324.499,00 652.449,03
-          iz sredstava viška prihoda za 2008. godinu 0,00411.501,00 

UKUPNO 4.139.000,00 

  

3.  GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 
  
Izgradnja  
  
Projektiranje  
  
Projektiranje kolektora, kišno preljevnih bazena i kanalizacijske mreže u 
Sv. Ivanu Zelini 

25.000,00 21.500,00

25.000,00 21.500,00 
-          Vatrogasna ul. – ul. M. Gupca - Sajmišna  
-          Kolektor II, dionica 1: Gajeva ul. - Prigorska ul. - Preradovićeva ul.   
-          Kolektor I, dionica 1: Blaževdol  
-          Kolektor II, dionica 3: Čegci - Bocakova ul. - Baračeva ul. - Toplička ul.  
-          Kanalizacija: dio Nazorove  
-          Kišno preljevni bazeni: KPB 2 i KPB 3  

UKUPNO D3 25.000,00 21.500,00 
Potrebna financijska sredstva osigurat će se :  
  
-           iz sredstava poreza – proračuna Grada 25.000,00 21.500,00



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   18         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

25.000,00 21.500,00UKUPNO
4.  GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA 
  
Sanacija odlagališta komunalnog otpada Cerovka – Sveti Ivan Zelina                                                                     
  
4. Radovi na otvaranju novog dijela odlagališta Cerovka 475.000,00 467.905,20 

 
5. Idejni projekt 45.000,00 45.000,00
 520.000,00 512.905,20
  

UKUPNO D4 520.000,00 512.905,20
Potrebna financijska sredstva osigurat će se :  
  
-           iz sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost        18.000,00 18.000,00
-           iz sredstava poreza - proračuna Grada 402.000,00 394.905,00
-           iz sredstava proračuna Zagrebačke županije 100.000,00 100.000,00

UKUPNO 520.000,00 512.905,00
  
5. GRAĐENJE GROBLJA  
  
Projektiranje  
  
2. Projektiranje proširenja groblja i mrtvačnice na groblju Nespeš 125.000,00 5.500,00 

 
3. Projektiranje proširenja groblja i mrtvačnice na groblju Sv.Helena 115.000,00 5.500,00 
  
4. Otkup zemljišta za proširenje groblja u Sv. Ivanu Zelini 200.000,00 193.133,00

UKUPNO D5 440.000,00 204.133,00
Potrebna financijska sredstva osigurat će se :  
  
-          iz sredstava komunalnog doprinosa – proračuna Grada      440.000,00 204.133,00

UKUPNO 440.000,00 204.133,00
  

UKUPNO D 5.449.000,00 5.198.705,03 
  
  

SVEUKUPNO 9.020.000,00 8.424.251,49 
 
Sveukupno izvori financiranja: 

 

-          iz sredstava komunalnog doprinosa – proračuna Grada      1.600.000,00 1.532.097,46
-          iz sredstava poreza – proračuna Grada                     1.150.499,00 1.068.854,03
-          iz proračuna Zagrebačke županije                                                 1.000.000,00 1.000.000,00
-          iz sredstava Ministarstva gospodarstva 1.3 1.300.000,00 00.000,00
-          iz sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovit 18.000,00 18.000,00
-          iz sredstava   Hrvatskih voda                                                             841.000,00 841.000,00
-          iz sredstava sufinanciranja građana                                                   1 1.231.30.150.000,00 0,00
-          iz sredstava investitora ZGN Sv. Helena 116.000,00 0,00
-          iz sredstava od prodaje dugotrajne nefinancijske imovine 1 1.433.00.433.000,00 0,00
-          iz sredstava viška prihoda za 2008. godinu 411.501,00 0,00

SVEUKUPNO 9.020.000,00 8.424.251,49

 
 
 
Ostvarenje programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture je 93,4 %. 

UR.BROJ: 238/30-02-10-1 
AČELNIK 

        

 
KLASA: 363-01/10-01/05 

GRADON
                            



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   19         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

             Vlado Žigrović, dr. vet. med., v. r. 

9 i 79/09) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na 5. sjednici održanoj dne 15. ožujka 
2010. godine donijelo je 

Z A K LJ U Č A K 

e za djelatnosti iz članka 22. st. 
. Zakona o komunalnom gospodarstvu u 2009. godini u Gradu Svetom Ivanu Zelini.  

2. Ovaj Zaključak objavit će se u “Zelinskim novinama” službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 

UR.BROJ: 238/30-01-10-5  

                            GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

                          Mira Čegec, v. r. 

a Grada Svetog Ivana Zeline (Zelinske novine br. 11/09) 
radonačelnik Grada Svetog Ivana Zeline na podnosi 

 

sti iz članka 22.st. 1.   
akona o komunalnom gospodarstvu u 2009. g.  u Gradu Svetom Ivanu Zelini   

 
P O OS O 

          

100. Na temelju  članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine” br. 11/09 – pročišćeni 

tekst), a u vezi članka 28. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03 – pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/0

 
 
1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastruktur
1

 
 

 
KLASA: 363-01/10-01/06 

     PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 28. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 26/03 – pročišćeni tekst, 
82/04, 178/04, 38/09 i 79/09) i članka 36.a Statut
G

IZVJEŠĆE 
o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za djelatno

Z
 

LANIRAN TVAREN  
Iznos KN Količina Iznos KN 

Izvršenje  Programa održavanja prema vrstama komunalne infrastrukture:  

 
 

I. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA  
 

1. Izrada propusta i mostova 100.000,00 182 m 100.000,00
2. Čišćenje cestovnih jaraka i uređenje bankina 200.000,00

     i 
199.887,74515 m  

1483 h 
3. Zacjevljenje cestovnih jaraka 200.000,00 382 m 195.900,30

 
Ukupno I. 500.000,00 495.788,04 

 
Izvori financiranja  

 
- iz sredstava komunalne naknade za 2009. godinu 500.000,00 495.788,04 

 
Ukupno I. 500.000,00 495.788,04 

 
 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   20         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

II. ODRŽAVANJE ČISTOĆE UDIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 

1.Ručno i strojno čišćenje javnih površina, strojna     
   košnja javnih površina (višekratno), pražnjenje   
   košarica za smeće i dr., te prigodno kićenje Grada            

1.100.000,00 koš.j.z.p. 34000 m2 
koš.bank. 276 km 
ruč.č.j.p.15300 m2 
str.č.j.p.26070 m2  

1.112.086,61

 
2.Zimska služba (čišćenje snijega sa nerazvrstanih  
   cesta, ulica i javnih površina na području Grada  
   Sv. Ivana Zeline te posipavanje istih) 

400.000,00 rad strojeva 499,5h  
sol   84,32 t  

agregat 228 m3 

387.913,39

 
3. Sitni inventar (koševi za otpad) 25.000,00 23 kom 24.050,19

 
Ukupno II. 1.525.000,00  1.524.050,19

 
Izvori financiranja  

 
- iz sredstava komunalne naknade za 2009. godinu 1.525.000,00  1.195.666,24
- iz sredstava poreza 0,00  328.383,95

 
Ukupno II. 1.525.000,00  1.524.050,19

 
III. ODRŽAVANJE KOLNIKA NERAZVRSTANIH CESTA I SIGNALIZACIJA 

1. Održavanje kolnika nerazvrstanih cesta, ulica, makadamskih putova, nogostupa i drugih javnih površina  
    (nosivog sloja, nosivog i habajućeg sloja asfaltnog zastora, krpanje udarnih rupa, održavanje signalizacije,  
     geodetske usluge): 

- Brezovec Zelinski, izrada nogostupa i odvodnje 500 m  431.606,54
- Bukovec Zelinski, presvlaćenje i 350 m novog  
  zastora 

4835 m2 426.877,00

- Bunjak , novi zastor 369 m2 27.106,50
- Donja Zelina, Gajeva ulica, novi zastor 859 m2 64.325,00
- Donja Zelina, Ulica J. Dobrile, novi zastor 2459 m2 157.183,18
- Donje Psarjevo, popravak 300 m2 15.600,00
- Filipovići, popravak 250 m2 13.650,00
- Kalinje, popravak 483 m2 38.869,88
- Vrtače, popravak 250 m2 12.636,00
- Keleminovec, popravak 1370 m2 87.584,71
- Krečaves, odvojak za  Fugleca, novi zastor 200 m2 18.078,00
- Krečaves, Kapelica,  novi zastor 42 m2 7.852,40
- Krečaves,odvojak za Posude, novi zastor 338 m2 29.008,00
- Krečaves, prema Podvorcima, presvlačenje 2433 m2 273.749,10
- Krečaves, odvojak za  Škarca, novi zastor 440 m2 35.006,20
- Krečaves, Vatrogasni dom, novi zastor 320 m2 31.560,00
- Nespeš, zaselak Židaki, novi zastor 309 m2 32.127,90
- Polonje, odvojak za  Đurence, novi zastor, 250 m 1058 m2 126.170,85
- Polonje, zaselak prema Figure, presvlačenje 1456 m2 133.936,50
- Polonje prema Mokrici, novi zastor 140 m2 10.570,00
- Polonje, prema Valetiću, presvlačenje 2937 m2 201.013,45
- Polonje Tomaševačko, presvlačenje 537 m2 34.158,82
- Polonje Tomaševačko, Mihalic, uređenje bankine  1.712,00
- Polonje, odvojak za Trcake, rekonstrukcija 2955 m2 219.424,90
- Sv. Ivan Zelina, Ul. S. Diklića, novi zastor 480 m2 33.616,40
- Sv. Ivan Zelina, Ul. M. Krleže, novi zastor 145 m2 11.857,84
- održavanje ulica, Sv.I.Zelina (Vatrogasna,Prigorska)Paukovec,Križevčec, Sv.  
  Helena, Gornje Psarjevo, Črečan, Hrastje, popravak 

180 t - 
ručno 

137.040,00

- Naselje Sveti Ivan Zelina  Bocakova, odvojak, presvlačenje 92 m2 3.521,60



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   21         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

- Bocakova, parkiralište iznad vatrog. Centra, novi  
  zastor 

675 m2 46.857,00

- Ogradska ulica,  presvlačenje 2518 m2 228.434,85
- Prigorska ulica, presvlačenje 772 m2 61.201,20
- Ul. Hrvatskih branitelja, novi zastor 1552 m2 116.961,74
- Ul. Matije Gupca, rekonstrukcija komplet  D - 780 m 4323 m2 1.941.918,77
- Vatrogasni centar, rekonstrukcija 267 m2 61.158,98
- Zglavnik, novi zastor 1200 m2 182.399,14
- Ul. I. Žigrovića Pretočkog, novi zastor 365 m2 28.612,30
- Šalovec, 250 m novi zastor, ostalo presvlačenje 5684 m2 509.951,00
- Tomaševec, nogostup i odvodnja 470 m2 43.310,00
- Žitomir, presvlačenje i izrada mosta 3104 m2 233.696,24
- Ul. Ribnjak, novi zastor 1446 m2 81.967,18
- Nadzor nad izvođenjem radova  15.000,00
- geodetske usluge  26.692,00

Suma bez PDV-a  6.194.003,17
PDV  1.382.326,75

Ukupno III. 7.600.000,00  7.576.329,92
 

Izvori financiranja  
 

- iz sredstava komunalne naknade za 2009. godinu 905.000,00  228.383,95
- iz sufinanciranja građana 340.000,00  341.620,00
- iz sredstava prireza – proračuna Grada 5.912.116,00  6.151.940,97
- iz viška prihoda za 2008. godinu 442.884,00  854.385,00

 
Ukupno III. 7.600.000,00  7.576.329,92

 
IV. GROBLJA  

 
- održavanje groblja (Sv.I.Zelina, N. Mjesto, info. podrška) 150.000,00  0,00
- održavanje groblja (Nespeš -  proširenje, Sv. Helena -   
  proširenje, Salnik), krčenje, košenje, izrada ograde 

0,00  112.494,37

Ukupno IV. 150.000,00  112.494,37
 

Izvori financiranja  
 

- iz sredstava komunalne naknade za 2009. godinu 150.000,00  112.494,37
 

Ukupno IV. 150.000,00  112.494,37
 

V. DERATIZACIJA  
 

- provođenje deratizacije 100.000,00 134600 m 86.098,90
 

Ukupno V. 100.000,00  86.098,90
Izvori financiranja  

 
- iz sredstava komunalne naknade 100.000,00  86.098,90

Ukupno V. 100.000,00  86.098,90
 

VI. JAVNA RASVJETA  
 

1. Redovno održavanje rasvjetnih tijela opreme i uređaja 300.000,00  272.692,43
 

2. Redovna potrošnja električne energije za javnu rasvjetu 1.320.000,00  1.296.402,45
 

Ukupno VI. 1.620.000,00  1.569.094,88



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   22         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 
Izvori financiranja  

 
- iz sredstava komunalne naknade za 2009. godinu 1.520.000,00  1.234.098,58
- iz sredstava poreza – proračuna Grada 100.000,00  320.811,30
- iz sredstava naknade od koncesije 0,00  14.185,00

 
Ukupno V. 1.620.000,00  1.569.094,88

 
 

Sveukupno I+II+III+IV+V+VI 11.495.000,00  11.363.856,30
 

Sveukupno izvori financiranja  
 

- iz sredstava komunalne naknade za 2009. godinu 4.700.000,00  3.352.530,08
- iz sredstava poreza – proračuna Grada 100.000,00  649.195,25
- iz sredstava prireza - proračuna Grada 5.912.116,00  6.151.940,97
- iz sredstava sufinanciranja građana 340.000,00  341.620,00
- iz viška prihoda za 2008. godinu 442.884,00  854.385,00
- iz sredstava naknade od koncesije 0,00  14.185,00

 
Sveukupno I+II+III+IV+VI 11.495.000,00  11.363.856,30

 
 
Prihod komunalne naknade ostvaren je u visini od 3.352.530,08 kune ili 71,3 % od planiranog iznosa. 
 
Ostvarenje programa održavanja komunalne infrastrukture za 2009. godinu je 98,9 %. 
 
 
KLASA: 363-01/10-01/06 
UR.BROJ: 238/30-02-10-1 
 

            GRADONAČELNIK 
 

     Vlado Žigrović, dr. vet. med., v. r. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   23         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

101. Temeljem članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske novine”, 11/09-pročišćeni tekst)  

Gradsko vijeće Grada Sv. Ivana Zeline, na  5. sjednici održanoj dne  15. ožujka  2010. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o subvencijama u poljoprivredi Grada Svetog Ivana Zeline za 2010. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se  vrste proizvodnji u poljoprivredi za koje se dodjeljuju bespovratna novčana 
sredstva, opći uvjeti, postupak i kriteriji dodjele bespovratnih novčanih sredstava, te prava i obaveze korisnika 
subvencije Grada Svetog Ivana Zeline. 

Članak 2. 
 
 Grad Sveti Ivan Zelina poljoprivrednim gospodarstvima na svom području subvencionirati će slijedeće vrste 
proizvodnji: 

1. Stočarsku proizvodnju: 
1.1 Uzgoj i držanje krava vođenih pod selekcijom, 
1.2 Umjetno osjemenjivanje krava plotkinja, 
1.3 Umjetno osjemenjivanje krmača 
1.4 Uzgoj i držanje pčelinjih zajednica 
1.5  Pretraga krvi autohtonih pasmina konja na IAK ( infekciozna anemija kopitara) 
1.6  Uzgoj goveda putem embriotransfera  

2.  Biljnu proizvodnju i podizanje višegodišnjih nasada: 
2.1. Nabavu loznih cjepova, 
2.2. Nabavu voćnih sadnica, 
2.3. Nabavu sadnica jagoda, 
2.4. Proizvodnju povrća, cvijeća i jagoda u plastenicima. 
2.5. Analiza tla za sve poljoprivredne kulture 

3. Ekološku  proizvodnju: 
3.1. Biljnu ekološku proizvodnju. 

4. Obranu od tuče i mraza: 
4.1.Premije osiguranja usjeva i nasada. 

           
Članak 3. 

 
 Korisnici subvencije Grada Svetog Ivana Zeline iz članka 2. ove Odluke su  poljoprivredna gospodarstva koja 
su upisana u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava u Uredu državne uprave u Zagrebačkoj županiji, imaju 
prebivalište odnosno sjedište na području Grada Svetog Ivana Zeline, a ispunjavaju i druge uvjete propisane ovom 
Odlukom. 
 

Članak 4. 
 
 Poljoprivredno gospodarstvo je proizvodno-gospodarska jedinica koja se bavi poljoprivredom, a djeluje kao 
trgovačko društvo, obrt ili zadruga ako je registrirano za obavljanje poljoprivredne djelatnosti te kao seljačko 
gospodarstvo ili obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo i upisano je u Upisnik  poljoprivrednih gospodarstava. 

 

Članak 5. 

 

 Sredstva za subvencije iz članka 2. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Grada Svetog Ivana Zeline, 
Sredstva za razvoj i unapređenje poduzetništva i poljoprivrede. 

Subvencije iz članka 2., točke 1., 2., 3. i 4. dodijeliti će se  onom poljoprivrednom gospodarstvu koje ima 
podmirena sva dugovanja prema Proračunu Grada Svetog Ivana Zeline. 

  
Članak 6.  

 
 Najviši ukupni godišnji iznos subvencije Grada Svetog Ivana Zeline koju jedan korisnik može ostvariti po svim 
vrstama subvencija u tekućoj godini može iznositi do 50.000,00 kuna. 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   24         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

  
Članak 7.   

 
 Pojedina subvencija Grada Svetog Ivana Zeline korisnicima se isplaćuje nakon obavljene sadnje i /ili 
proizvodnje, odnosno nakon provjere, a najkasnije do konca tekuće godine, odnosno do 31. prosinca. 

 Subvencija premije osiguranja usjeva, nasada i sadnoga materijala može se korisnicima isplatiti  putem 
osiguravatelja što se utvrđuje posebnim ugovorom Grada Svetog Ivana Zeline i osiguravatelja. 
 Subvencija za uzgoj i držanje krava vođenih pod selekcijom  ostvaruje se putem Hrvatskog stočarskog centra, 
što se utvrđuje posebnim ugovorom Grada Svetog Ivana Zeline i Hrvatskog stočarskog centra. 
 Subvencije za U. O. krava plotkinja, krmača i analizu krvi kod konja na IAK( infekciozna anemija kopitara) 
ostvaruju se putem nadležne Veterinarske stanice, što se utvrđuje posebnim ugovorom između Grada Svetog Ivana 
Zeline i nadležne Veterinarske stanice i neposredno sa držaocima krmača, a subvencija će se isplaćivati na temelju 
dostavljene fakture o kupljenom sjemenu.  
 

Članak 8.  
 

 Pojedina subvencija Grada Svetog Ivana Zeline za istu katastarsku česticu ili istu jedinicu proizvodnje ili isto 
grlo stoke, osim krmača može se ostvariti samo jednom godišnje. 
 
 

1. SUBVENCIJE U STOČARSKOJ PROIZVODNJI 
 
 

Članak 9. 
 

 Subvencija za uzgoj i držanje krava vođenih pod selekcijom ostvaruje se putem Hrvatskog stočarskog centra 
na način da Grad Sveti Ivan Zelina u potpunosti podmiruje troškove uzgojno selekcijskog rada na svom području koji 
su dužni podmiriti uzgajivači stoke. 

Iznos sufinanciranja utvrđuje se na temelju brojnog stanja krava na području Grada Svetog Ivana Zeline na 
dan 31. prosinca prethodne godine i troškove rada Hrvatskog stočarskog centra na osnovi 40 litara mlijeka po kravi i 
cijeni mlijeka od 2,00 kuna po litri. 

Subvencija za uzgoj i držanje krava vođenih pod selekcijom ostvarit će se posebnim ugovorom između Grada 
Svetoga Ivana Zeline i Hrvatskog stočarskog centra za tekuću godinu, a na temelju brojnog stanja krava na dan 31. 
prosinca prethodne godine. 
 

Članak 10. 
 

 Subvencije za U. O. krava plotkinja provodi se direktnim ugovaranjem subvencija s davaocima usluge 
umjetnog osjemenjivanja, odnosno nadležnom Veterinarskom stanicom za tekuću godinu, a na način da se 
subvencija dodjeljuje u iznosu od 50,00 kuna po osjemenjenoj kravi plotkinji. 
 

Članak 11. 
 

Subvencije za U. O. krmača provodi se direktnim ugovaranjem subvencija s davaocima usluge umjetnog 
osjemenjivanja, odnosno nadležnom Veterinarskom stanicom za tekuću godinu, a na način da se subvencija 
dodjeljuje u iznosu od 100,00 kuna prilikom prvog osjemenjivanja krmača te 50,00 kuna za pregon. 

Subvencija će se isplaćivati i neposredno držaocima krmača pod uvjetom da imaju minimalno 10 krmača i 
položen tečaj umjetnog osjemenjivanja , na temelju dostavljene fakture o kupnji sjemena u maksimalnom iznosu od 
50,00 kuna po svakoj dozi sjemena. Zahtjevi se mogu predati do 30. studenog tekuće godine na obrascu SG13. 

 
Članak 12. 

 
 Subvencije za uzgoj i držanje pčelinjih zajednica  odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje 
ima najmanje trideset  košnica ili pčelinjih zajednica. Subvencije se dodjeljuju u iznosu od 20,00 kuna po pčelinjoj 
zajednici, a zahtjevi se mogu predati do 30. studenog tekuće godine na obrascu SG 14. 
 

Članak 13. 
 

  Subvencije troškova pretrage krvi na IAK (infekciozna anemija kopitara) kod autohtonih pasmina konja 
provodi se direktnim ugovaranjem subvencija s davaocima usluga, odnosno nadležnom Veterinarskom stanicom, na 
način da se subvencija dodjeljuje do utroška predviđenih sredstava.  
                 
 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   25         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

Članak 14. 
 
      Subvencije za uzgoj rasplodnih goveda putem embriotransfera, odobrit će se poljoprivrednom gospodarstvu u 
tekućoj godini u iznosu od 1.500,00 kuna po svakom rasplodnom grlu na kojem je uspješno izvedena transplatacija.               
  Subvencija se dodjeljuje na temelju dostavljene fakture o utrošenim sredstvima pa do utroška predviđenih 
sredstava, a zahtjevi se mogu predati do 30. studenog tekuće godine na obrascu SG 16.  
 
 

2. SUBVENCIJE U BILJNOJ PROIZVODNJI 
 

Članak 15.  
 

 Subvencija za nabavu i sadnju loznih cijepova odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje je u 
tekućoj godini u vinogradu posadilo najmanje 300 visokokvalitetnih loznih cijepova preporučenih sorti za područje 
vinogorja Zelina (prema važećem Pravilnik o nacionalnoj listi priznatih kultivara vinove loze). 
 Poljoprivredno gospodarstvo mora biti upisano u Upisnik proizvođača grožđa i vina (osim ako vinograd  sadi 
prvi put), te saditi vinograd na području Grada Svetoga Ivana Zeline. 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 3,00 kuna po posađenom loznom cijepu, osim za kraljevinu, za koju se 
dodjeljuje iznos od 5,00 kuna po posađenom cijepu. Zahtjevi za subvenciju nabave loznih cjepova mogu se podnositi 
za proljetnu sadnju do 31. kolovoza, a za jesensku sadnju do 30. studenog tekuće godine na obrascu SG 21. 
 

Članak 16. 
 

 Subvencija za nabavu voćnih sadnica odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje je u tekućoj 
godini u voćnjaku posadilo najmanje 100 visokokvalitetnih voćnih sadnica ovih voćnih vrsta: jabuke, kruške, breskve, 
nektarine, marelice, šljive, trešnje, višnje,  lješnjaka, malina, kupina ili ribizla, te 50 sadnica oraha. 
 Poljoprivredno gospodarstvo mora saditi voćnjak na području Grada Svetoga Ivana Zeline. 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 5,00 kuna po posađenoj voćnoj sadnici,tj. 10,00 kuna za orah, a zahtjevi 
za subvenciju mogu se podnositi do 31. kolovoza, a za jesensku sadnju do 30. studenog tekuće godine na obrascu 
SG 22. 
 

Članak 17. 
 

 Subvencija za nabavu sadnica jagoda odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje je u tekućoj 
godini posadilo najmanje 5.000 visokokvalitetnih sadnica jagoda, najmanje A kvalitete i koje ima riješeno 
navodnjavanje za posađenu površinu. 

Poljoprivredno gospodarstvo mora saditi jagode na području Grada Svetoga Ivana Zeline. 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 0,50 kuna po posađenoj  sadnici, a zahtjevi za subvenciju mogu se 
podnositi do 30. studenog tekuće godine na obrascu SG 23. 
 
 

Članak 18. 
 

 Subvencija za plasteničku proizvodnju odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje ima najmanje 
500 m2  stabilnih plastenika i /ili staklenika te u njima organiziranu proizvodnju povrća, cvijeća i/ili jagoda i riješen 
sustav navodnjavanja u istima. 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 5,00 kn/m2 stabilnih plastenika i /ili staklenika, a zahtjevi za subvenciju 
mogu se podnositi do 30. studenog tekuće godine na obrascu SG 24. 
 
 

Članak 19. 
 
 Subvencije za analizu tla odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje se želi baviti proizvodnjom 
jednogodišnjih ili višegodišnjih kultura i to za najviše tri uzorka tla po gospodarstvu. 
 Tlo za koje se vrši analiza mora biti sa područja Grada Svetog Ivana Zeline. 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od 150,00 kuna po uzorku tla do utroška predviđenih sredstava, a zahtjevi 
za subvenciju mogu se podnositi do 30. studenog tekuće godine na obrascu SG 25. 
 
 
 
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   26         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

3. SUBVENCIJE U EKOLOŠKOJ PROIZVODNJI 
 

Članak 20. 
 

 Subvencije u ekološkoj proizvodnji odobrit će se onom poljoprivrednom gospodarstvu koje se u tekućoj godini 
bavi ekološkom proizvodnjom na području Grada Svetoga Ivana Zeline na najmanje 0,1 ha površine pojedine 
navedene vrste proizvodnji, te je upisano u Upisnik ekoloških proizvođača. 
 Subvencija se dodjeljuje u iznosu od: 
-    800,00,00 kn/ha za ratarsku proizvodnju, 
- 1.600,00 kn/ha za ljekovito bilje, povrće i industrijsko bilje i 
- 3.000,00 kn/ha za voćnjake i vinograde. 

Zahtjevi za subvenciju mogu se podnositi do 30. studenog tekuće godine na obrascu SG 31. 
 
 

4. SUBVENCIJE U OBRANI OD TUČE I MRAZA 
 

Članak 21. 
 

 Subvencije premije osiguranja usjeva, višegodišnjih nasada i sadnog materijala odobrit će se onom 
poljoprivrednom gospodarstvu koje ima zaključenu policu osiguranja za tekuću godinu od rizika mraza, tuče, požara 
i/ili udara groma, i platilo je premiju osiguranja za tekuću godinu prema zaključenoj polici osiguranja. 
 Subvencija se odobrava u visini od 25%-tnog iznosa od uplaćene premije za tekuću godinu, a najviše do 
8.000,00 kuna po obiteljskom gospodarstvu. Zahtjevi za subvenciju mogu se podnositi do 30. studenog tekuće godinu 
na obrascu SG 41. 
 Sva poljoprivredna gospodarstva koja imaju zaključenu policu osiguranja za tekuću godinu od rizika 
navedenih u prethodnom stavku ovog članka s osiguravateljem prema članku 7. ove Odluke mogu ostvariti subvenciju 
premije osiguranja putem Zahtjeva za Subvenciju premije osiguranja usjeva, nasada i sadnog materijala u 2010. 
godini. 
 
 
 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 22. 
 

 Bespovratna novčana sredstva – subvencije Grada Svetoga Ivana Zeline dodjeljuju se na temelju provedenog 
postupka i kriterija propisanih ovom Odlukom. 
 Zahtjevi za subvenciju dostavljaju se na propisanom obrascu uz pripadajuću dokumentaciju, a rješavaju se 
prema redoslijedu prispijeća i do utroška sredstava koja ukupno iznose 750.000,00 kuna. 
 
 

Članak 23. 
 

Sredstva za subvencije Grada Svetoga Ivana Zeline dodjeljuju se na temelju natječaja, osim subvencija za uzgoj i 
držanje krava vođenih pod selekcijom, te  subvencija umjetnom osjemenjivanja krava plotkinja i krmača preko 
Veterinarske stanice. 

 Natječaj raspisuje gradonačelnik, a objavljuje se u “Zelinskim novinama”, i na oglasnoj ploči Grada. 

Natječaj sadrži: 

- naziv tijela koje objavljuje natječaj, 
- predmet natječaja,  
- vrijeme trajanja natječaja, 
- opće uvjete i kriterije za dodjelu subvencije, 
- popis potrebne dokumentacije, 
- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi podnose, 
- informacije. 
 

Članak 24. 
 

Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša provodi natječaj i nakon provjere 
prijavljene dokumentacije i stanja na terenu  utvrđuje listu korisnika pojedinih oblika subvencija. 

 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   27         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 
Članak 25. 

 
 Po utvrđivanju liste, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša 
obavještava svako poljoprivredno gospodarstvo o iznosu odobrene subvencije i načinu ostvarenja odobrenih 
novčanih sredstava. 
 Odobrena novčana sredstva doznačuju se na žiro račun korisnika subvencija.  
 

Članak 26. 
 

 Ukoliko je korisnik subvencije Grada Svetoga Ivana Zeline, odnosno podnositelj zahtjeva priložio neistinitu 
dokumentaciju ili prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne odgovara njegovom stvarnom stanju, podnositelj 
zahtjeva, dobivena sredstva za tu godinu mora vratiti u Proračun Grada Svetoga Ivana Zeline, te će biti isključen iz 
svih subvencija Grada u poljoprivredi u slijedećih pet (5) godina. 
 
 

Članak 27. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Zelinskim novinama”, službenom glasilu Grada Svetog Ivana 
Zeline. 
 
KLASA: 320-01/10-01/02 
URBROJ: 238/30-01-10-5 
 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA     
     GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
     Mira Čegec, v. r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   28         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

102. Temeljem članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine“, br. 11/09-pročišćeni tekst) 

Gradsko vijeće Grada Sv. Ivana Zeline, na 5. sjednici održanoj dne 2010. godine, donijelo je  
 
 

ODLUKU  
o subvencijama u poduzetništvu Grada Svetog Ivana Zeline za 2010. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

 Ovom odlukom utvrđuju se vrste Internet stranica za koje se dodjeljuju bespovratna novčana sredstva, opći 
uvjeti, postupak i kriteriji dodjele bespovratnih sredstava, te prava i obaveze korisnika subvencije Grada Svetog Ivana 
Zeline. 

 
Članak 2. 

 
 Grad Sveti Ivan Zelina će malim trgovačkim društvima i obrtnicima sa sjedištem/prebivalištem na području 

Grada Sv. Ivana Zeline subvencionirati izradu nove web stranice. 
 

Članak 3. 
 
 Sredstva za subvencije iz članka 2. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Grada Svetog Ivana Zeline, 

Sredstva za razvoj i unapređenje poduzetništva i poljoprivrede. 
 Subvencije iz članka 2. dodijeliti će se onim malim trgovačkim društvima i obrtnicima koji imaju podmirena sva 

dugovanja prema Proračunu Grada Svetog Ivana Zeline i Republici Hrvatskoj.  
 

Članak 4. 
 
 Ukupni godišnji iznos subvencije Grada Svetog Ivana Zeline koju jedan korisnik može ostvariti iznosi 50% od 

iznosa računa za obavljenu uslugu izrade web stranica, odnosno maksimalno 2.500,00 kn po jednom korisniku. 
 

Članak 5. 
                                                               
 Subvencija Grada Svetog Ivana Zeline korisnicima se isplaćuje nakon izrade stranice, odnosno nakon 

provjere same stranice, a najkasnije do konca tekuće godine, odnosno do 31. prosinca. 
 

 
 

Članak 6. 
 
Bespovratna novčana sredstva – subvencije Grada Svetog Ivana Zeline dodjeljuju se na temelju provedenog 

postupka i kriterija propisanih ovom Odlukom. Zahtjevi za subvenciju dostavljaju se na propisanom obrascu uz 
pripadajuću dokumentaciju, a rješavaju se prema redoslijedu prispijeća i do utroška sredstava koja ukupno iznose 
50.000,00 kuna. 

 
Članak 7. 

 
Sredstva za subvencije Grada Svetog Ivana Zeline dodjeljuju se na temelju natječaja.  
Natječaj raspisuje Gradonačelnik, a objavljuje se u „Zelinskim novinama“, i na oglasnoj ploči Grada. 
 
Natječaj sadrži: 
- naziv tijela koje objavljuje natječaj, 
- predmet natječaja, 
- vrijeme trajanja natječaja, 
- opće uvjete i kriterije za dodjelu subvencije, 
- popis potrebne dokumentacije, 
- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi podnose, 
- informacije. 
 

 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   29         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

Članak 8. 
 
Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša provodi natječaj i nakon 

provjere prijavljene dokumentacije i stanja izrađene web stranice utvrđuje listu korisnika subvencije. 
 

Članak 9. 
 
Po utvrđivanju liste, Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša 

obavještava svakog korisnika koji je uspio ostvariti pravo na subvenciju. Odobrena novčana sredstva doznačuju se na 
žiro račun korisnika subvencije. 

 
Članak 10. 

 
Ukoliko je korisnik subvencije Grada Svetog Ivana Zeline, odnosno podnositelj zahtjeva priložio neistinitu 

dokumentaciju ili prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne odgovara njegovom stvarnom stanju, podnositelj 
zahtjeva, dobivena sredstva za tu godinu mora vratiti u Proračun Grada Svetog Ivana Zeline, te će biti isključen iz svih 
subvencija Grada u poduzetništvu u slijedećih pet (5) godina.  

 
Članak 11. 

 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u „Zelinskim novinama“, službenom glasilu Grada Svetog Ivana 

Zeline. 
 
KLASA: 311-01/10-01/01 
UR.BROJ: 238/30-01-10-2 
 
         PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA  
                   GRADA SV. IVANA ZELINE  
 
                 Mira Čegec, v. r.  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   30         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

103. Na temelju članka 9. stavka 1. Zakona o naseljima (Narodne novine, br. 54/88) i članka 16. 

Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (Zelinske novine, br. 11/09 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Svetog Ivana Zeline na 5. sjednici, održanoj dana 15. ožujka 2010. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o određivanju imena ulica u naselju Majkovec 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom određuju se u naselju Majkovec nove ulice kako slijedi: 
 

1. Ulici koja ide putem kčbr. 1261, zatim između kčbr. 783 i 782/2, te putem kčbr. 780/3 sve u k. o. 
Helena određuje se ime: Bednjančev put, 

2. Ulici koja ide putem od kućnog broja 63A prema farmi Milić, dio kčbr. 1263 k. o. Helena određuje se 
ime: Livadarska ulica, 

3. Ulici koja ide glavnom cestom između naselja Sveta Helena prema naselju Štakorovec dio kčbr. 
1221/10 k. o. Helena određuje se ime: Majkovečka ulica, 

4. Ulici putem kčbr. 1259 k. o. Helena od glavne ceste desno prema šumi „Majkovečki jarki“ određuje 
se ime: Ulica bagrema, 

5. Ulici putem kčbr. 912/49 k. o. Helena desno od glavne ceste određuje se ime: Ulica breza, 
6. Ulici koja se proteže od glavne ceste lijevo u polje između kčbr. 671/6, 671/7, 671/8, 671/9, 671/10, 

zatim kčbr. 671/11, 671/12, 671/13, 671/24 i 671/25 sve u k. o. Helena određuje se ime: Ulica 
jablana, 

7. Ulici putem kčbr. 671/14 i 671/18 k. o. Helena lijevo od glavne ceste određuje se ime: Ulica jasena, 
8. Ulici putem kčbr. 1258 k. o. Helena od glavne ceste desno na kraju naselja određuje se ime: Ulica 

kestena, 
9. Ulici putem kčbr. 912/66 k. o. Helena, a prema ribnjaku određuje se ime: Ulica ribnjak, 
10. Ulici putem kčbr. 909/47 i 909/38 k. o. Helena koja spaja Ulicu bagrema i Voćarsku ulicu određuje 

se ime: Ulica trešanja, 
11. Ulici koja prolazi centrom naselja putem kčbr. 1260, dijelom kčbr. 1263 i dijelom kčbr. 1264, te 

granicom katastarske općine, sve u k. o. Helena određuje se ime: Ulica Svetog Trojstva, 
12. Ulici koja se proteže južno od puta kčbr. 1259 i prolazi granicom parcela prema sjeverozapadu 

putem kčbr. 909/8, te putem kčbr. 909/51, 912/92 i 912/93 do puta kčbr. 1250 sve u k. o. Helena 
određuje se ime: Voćarska ulica. 

 
Članak 2. 

 
Grafički prikaz ulica određenih u članku 1. ove Odluke, izrađen od Državne geodetske uprave, Područnog 
ureda za katastar Zagreb, Ispostave Sveti Ivan Zelina, čini sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 
 

Ovu Odluku provest će Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar Zagreb, Ispostava Sveti Ivan 
Zelina. 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Zelinskim novinama“, službenom glasilu 
Grada Svetog Ivana Zeline. 
 
KLASA: 951-05/09-01/01 
URBROJ: 238/30-01-10-7 
                                                                                PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                       GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
         
                                                                                                     Mira Čegec, v. r. 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   31         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

104. Na temelju članka 4. Odluke o davanju na korištenje poslovnih prostora u vlasništvu Grada Sveti 

Ivan Zelina političkim strankama, humanitarnim, kulturnim i športskim udrugama ("Zelinske novine", broj 
4/99) i članka 16. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 11/09 – pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na 5. sjednici održanoj dne  2010. godine, a na prijedlog Povjerenstva  
donijelo je 
 
 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI   
Odluke o davanju na korištenje poslovnih prostora u vlasništvu Grada  

političkim strankama i udrugama 
 
 

Članak 1. 
 

U članku 1. Odluke o davanju na korištenje poslovnih prostora u vlasništvu Grada političkim 
strankama i udrugama („Zelinske novine“, br. 03/09) dodaje se točka 16. koja glasi:  
 

16. Hockey klubu „Zelina“ prostor u zgradi u Ulici Braće Radića 8 (zgrada „stare škole“), a koji prostor 
se sastoji od jedne prostorije ukupne površine 70 m² - potkrovlje desno, soba br. 12. 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Zelinskim novinama", službenom glasilu Grada Sv. 
Ivana Zeline.  
 
 

KLASA: 372-05/10-01/01 
UR.BROJ: 238/30-02-10-4 

 
 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA  
                 GRADA SV. IVANA ZELINE  

 
           Mira Čegec, v. r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sv. Ivan Zelina, 15. ožujka 2010. godine ZELINSKE NOVINE strana   32         broj 2/10 
 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«ZELINSKE NOVINE»  
SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 IZDAJE: GRADSKO VIJEĆE GRADA SV. IVANA ZELINE 
NOVINE IZLAZE PO POTREBI. 

ODGOVORNI UREDNIK: 
BRANKA HOĐA, dipl.iur. 

tel: 01/20 19 200, fax:01/ 20 19 202 
e-mail: grad@zelina.hr 

www.zelina.hr 
 
 
 


	AKTI GRADSKOG VIJEĆA
	OPĆE ODREDBE
	KOMUNALNE DJELATNOSTI
	(1)Komunalne djelatnosti u smislu Zakona o komunalnom gospodarstvu su:
	(1)Komunalnim djelatnostima od lokalnog značenja za područje Grada Sv. Ivana Zeline određuju se sljedeće djelatnosti:
	NAČIN OBAVLJANJA KOMUNALNIH DJELATNOSTI
	ZAVRŠNE ODREDBE
	ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O KOMUNALNOJ NAKNADI
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K
	O D L U K U
	PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA    
	     GRADA SVETOG IVANA ZELINE


